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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

   

Protokół nr 28/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 
Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 24 lutego 2021 r., godz. 14:00 
posiedzenie w trybie zdalnym 

 
Ad. pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 
Na wstępie Przewodniczący Komisji odczytał kolejno członków komisji z listy i poprosił  

o potwierdzenie swojej obecności. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecna radna Urszula Baraniecka. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Starosta 
Michał Kochanowski. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący 
Komisji Piotr Soćko, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz 
przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przedstawienie informacji na temat stanu realizacji projektów unijnych i innych w placówkach 

oświatowych w 2020 roku. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXII sesji Rady  

Powiatu w dniu 25 lutego 2021 roku w sprawach: 

a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację II etapu 

projektu „Budowa ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” polegającą  

na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie powiatu  

na odcinku Nowa Różanka – Solanka; 

b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko Mazurskiego  

na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w roku 2021; 

c) zmiany uchwały Nr XXVIII/237/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 roku 

w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu  z drogi   

i  jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 

odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku; 

d) uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Powiecie Kętrzyńskim na lata 

2021 – 2030; 

e) uchwalenia Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Kętrzyńskim na 

lata 2021 – 2030;  

f) uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kętrzyńskiego na lata 

2021 – 2030; 

g) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r.  

o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki obsługującej 

jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu świadczonych usług; 

  h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035; 

  i) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.  

5.  Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2021 r. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. pkt 2 

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
 Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.   
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Ad. pkt 3 

Przedstawienie informacji na temat stanu realizacji projektów unijnych i innych w placówkach 
oświatowych w 2020 roku 

 
 Do posiedzenia on-line dołączyła radna Urszula Baraniecka. Obecnych 6 członków komisji.  

 
 Wicestarosta Andrzej Lewandowski wyjaśnił, że radni otrzymali wykaz projektów 
unijnych realizowanych w szkołach powiatowych (zał. nr 2). Wicestarosta dodał, że niektóre  
z nich jeszcze trwają, a aktualnie realizowanych jest 6 projektów.  
  
 Radna Urszula Baraniecka zapytała, czy są sporządzane zestawienia potrzeb danej 
szkoły. 
 Wicestarosta poinformował, że dyrektorzy zgłaszają swoje potrzeby, najczęściej po 
konsultacjach z nauczycielami. Wicestarosta dodał, że dyrektorzy powinni zgłaszać swoje 
potrzeby. Wicestarosta wyjaśnił, że subwencja nie wystarcza na wszystko i z pewnych rzeczy 
trzeba rezygnować.  
 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że realna subwencja jest o 460 000 zł niższa niż 
było to planowane i każdy powiat w województwie ma taki sam problem.  
 
Ad. pkt 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
 
 Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia pozostałych projektów 
uchwał będących przedmiotem XXXII sesji Rady Powiatu: 
 
 

a) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin „BARCJA” na częściową realizację  

II etapu projektu „Budowa ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego” 

polegającą na opracowaniu dokumentacji technicznej budowy ścieżek rowerowych na terenie 

powiatu na odcinku Nowa Różanka – Solanka 
 

 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że kwota którą miałby zostać dofinansowany Związek 
Gmin „Barcja” to 40 000 zł i ta kwota jest zabezpieczona w budżecie powiatu na 2021 rok. Starosta 
poinformował, że odbyło się dziś spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, na którym 
poinformowano, że Zarząd Dróg Wojewódzkich jest już po wyłonieniu oferenta na realizację 
dokumentacji technicznej. Starosta poinformował, że koszt dokumentacji jest nieco wyższy niż plan 
budżetu Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale sfinansuje ją samodzielnie i prawdopodobnie Powiat nie 
będzie musiał przekazywać środków.  

Radny Piotr Węglarski zapytał, czy Powiat płaci składki do Związku Gmin „Barcja”. 
Starosta wyjaśnił, że Powiat nie płaci składek, a jedynie udziela pomocy finansowej na realizację 

inwestycji.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 3). 

 
 

b) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko Mazurskiego  

na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w roku 2021 
 
 Starosta Michał Kochanowski przedstawiając projekt uchwały wyjaśnił, że Powiat Kętrzyński  

od dwóch lat nie przekazywał środków na funkcjonowanie Biura Regionalnego Województwa 



 3 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Starosta dodał, że nie jest to duża kwota, a wsparcie będzie 
dobrze widziane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.  
 
 Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.  
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 4). 
 
 

c) zmiany uchwały Nr XXVIII/237/2020 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 

roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu   

z drogi  i  jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów  

w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 

2021 roku 
 

 Naczelnik Rafał Rypina poinformował, że zmiana uchwały jest spowodowana tym, że 31 marca 
2021 r. kończy się umowa z obecnym wykonawcą na usługi usuwania pojazdów z drogi oraz 
przechowywania pojazdów na parkingu strzeżonym. Naczelnik wyjaśnił, że w ubiegłym tygodniu został 
wyłoniony wykonawca, w związku z czym należy dostosować stawki do wybranej oferty. Naczelnik 
poinformował, że po zastosowaniu tych stawek nastąpią duże oszczędności, ponieważ nowa stawka  
za parkowanie pojazdów do 3,5 t będzie wynosiła 3,69 zł, natomiast poprzednio było to 15 zł.  

Radny Piotr Węglarski zapytał, w jakim stopniu są egzekwowane kwoty od właścicieli pojazdów. 
Starosta wyjaśnił, że trudno jest wyegzekwować należności, ponieważ bardzo często pojazdy  

są porzucane i nikt ich nie odbiera. Drugą kategorią są pojazdy zatrzymane ze względu prowadzenia ich 
pod wpływem alkoholu i wtedy zazwyczaj są odbierane szybciej.  
 Radny Piotr Węglarski zapytał, ile Powiat dopłaca do przechowywania pojazdów na parkingu 
strzeżonym. 
 Starosta poinformował, że do tej pory było to ok. 10 000 zł.   
 

Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 5). 

 
 

d) uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Powiecie Kętrzyńskim  

na lata 2021 – 2030 
 
 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie wyjaśniła, że Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest kontynuacją poprzednich programów, które obowiązywały 

do 2020 roku. Dyrektor poinformowała, że ich opracowanie wynika z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy, a Program składa się z Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar oraz 

Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy. Dyrektor powiedziała, że głównym 

celem jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrona ofiar. Dyrektor 

dodała, że PCPR ma dobrze rozwiniętą infrastrukturę tj. Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet 

w Ciąży, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, poradnictwo specjalistyczne prawne, psychologiczne, 

pedagogiczne i socjalne dedykowane wszystkim mieszkańcom Powiatu. Dyrektor dodała, że przez 

ostatnie 3 lata programem zostało objętych 80 osób, a 53 osoby ukończyły go. 

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że skala przemocy jest duża i często są to tragiczne przypadki.  

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 6). 
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e) uchwalenia Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie 

Kętrzyńskim na lata 2021 – 2030 
 

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że jest to również kontynuacja programu obowiązującego  

do 2020 roku i wynika z ustawy o rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Dyrektor dodała, że Program został opracowany bezkosztowo przez pracowników 

PCPR przy wsparciu i konsultacjach z Ośrodkami Pomocy Społecznej, Warsztatami Terapii Zajęciowej, 

Domem Pomocy Społecznej oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Dyrektor dodała, że planowane jest utworzenie na terenie powiatu Zakładu 

Aktywności Zawodowej, co jest wskazane, ponieważ uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej nie 

mają gdzie być zatrudniane po nabyciu umiejętności. Dyrektor dodała, że Powiatowy Zespół  

ds. Orzekania o Niepełnosprawności funkcjonuje dobrze, a w jego skład wchodzą lekarze wszystkich 

specjalności oraz psycholog, pedagog, pracownik socjalny i doradca zawodowy, a czas oczekiwania na 

wydanie orzeczenia nie przekracza 30 dni. 

Radny Lech Ryndzionek powiedział, że cieszy się, iż Powiat idzie w kierunku aktywizacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych, ale często pojawiają się przypadki, gdy lekarz nie wyraża zgody 

na pracę osoby niepełnosprawnej i jednocześnie nie otrzymuje orzeczenia o przyznaniu renty.  

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że Zakład Aktywizacji Zawodowej kierowany jest do grupy 

osób niepełnosprawnym ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz osób z umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, u których stwierdzono autyzm, upośledzenie umysłowe lub chorobę 

psychiczną. Ponadto Dyrektor powiedziała, że prawdą jest, że czasami lekarz nie wyraża zgody na pracę 

osoby niepełnosprawnej, a ZUS nie przyznaje renty, dlatego system w tym zakresie ma zostać scalony.  

Radny Lech Ryndzionek zapytał o uściślenie liczby osób niepełnosprawnych w powiecie. 

Dyrektor poinformowała, że liczba niepełnosprawnych w powiecie nie odbiega od średniej 

krajowej, ale zdarza się tak, że niepełnosprawni mają dwa orzeczenia, ponieważ system orzeczniczy 

jest rozproszony.  

 

 Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(zał. nr 7). 

 

 

f) uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kętrzyńskiego  
na lata 2021 – 2030 

 
Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że Strategia jest to elementarz do wszystkich działań  

z zakresu pomocy społecznej oraz do opracowania programów, które będą przyjmowane. Dyrektor 

powiedziała, że na uwagę zasługuje system pieczy zastępczej w powiecie kętrzyńskim, który 

funkcjonuje dobrze, a są to dwa domy dziecka, dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze, cztery 

rodziny zawodowe oraz dwa pogotowia rodzinne, gdzie w sposób natychmiastowy można umieścić 

dziecko pozbawione opieki rodzicielskiej.  

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że są dwa Środowiskowe Domy Samopomocy i zapytał czy 

uczestnikami mogą być osoby z całego powiatu. 

 Dyrektor poinformowała, że do jednego ze Środowiskowych Domów Samopomocy uczęszczają 

osoby z Reszla i Korsz, a drugiego osoby z gminy Kętrzyn, gminy Barciany oraz miasta Kętrzyn. 

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 8). 
 
Radna Urszula Baraniecka opuściła obrady on-line. 
 



 5 

g) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r.  

o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki 

obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu 

świadczonych usług 
 

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego Marta Żylińska poinformowała,  
że projekt uchwały dotyczy dostosowania zapisów w związku ze zmianą ustawy prawo zamówień 
publicznych.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili dodatkowych pytań ani uwag do projektu uchwały.  
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 9). 
 
 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 
 

Na obrady on-line powróciła radna Urszula Baraniecka. 

 

 Skarbnik Bogusław Lichocki przedstawił członkom komisji zmiany zawarte w projekcie uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz  

w sprawie podziału rezerw celowych oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2021: 

 

I. Zmiany wydatków – zadania zlecone 

 

1. Na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kętrzynie dokonać przeniesienia 

planu wydatków pomiędzy paragrafami, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 

Zmn. W. 710; 71015; § 4300 – 1 000 zł 

Zw. W.          § 4210 – 1 000 zł 

 

2. Decyzją Nr FK 15/2021 z dnia 10.02.2021 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski ustalił plan 

dotacji celowych w zakresie zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie. 

Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 216 000 zł 

Zw. D. 754; 75411; § 2110 – 216 000 zł 

Zw. W.                  § 4180 - 216 000 zł 

 

 

II. Zmiany dochodów, wydatków i przychodów – zadania własne 
 

1. Na wniosek Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Kętrzynie dokonać zwiększenia 

planu dochodów o kwotę 85 961 zł, w związku z uzyskaniem: 

1) dofinansowania deficytu na liniach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej: 

  a) z Gmin: Barciany – 2 400 zł, Kętrzyn – 3 000 zł, Srokowo -  8 332 zł, 

  b) z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej – 

64 229 zł, 

2) dopłaty z tytułu respektowania przez operatora ustawowych ulg dla pasażerów przewidzianych 

ustawą o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 

– 8 000 zł. 

Dopłaty z tytułu ulg dla pasażerów wyodrębnić w § 2330. Plan wydatków zwiększyć o kwotę 

79 817 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki o kwotę 6 144 zł  

Zw. D. 600; 60004; § 2170 – 31 363 zł 

                                § 2310 – 13 732 zł 
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                                § 2330 – 40 866 zł 

Zw. W.                    § 2630 –   8 000 zł 

                                § 4300 – 71 817 zł 

Zmn. Przychody;    § 950  –    6 144 zł 

 

2. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków 

pomiędzy paragrafami wydatków w kwocie 230 zł, z przeznaczeniem na pokrycie zwrotu wpłaconej 

kwoty za zajęcie pasa drogowego za rok 2020 

Zmn. W. 600; 60014; § 4210 – 230 zł 

Zw. W.                       § 2950 – 230 zł 

 

3. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji zmniejszyć kwotę zadania oraz 

wprowadzić dofinansowanie do realizowanego wspólnie z Gminą Barciany w systemie 50/50 

zadania inwestycyjnego pn.: Opracowanie dokumentacji projektowej pn. „Poprawa parametrów 

techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1703N na odcinku od DW 590 do miejscowości 

Modgarby” – kwota zadania 49 200 zł, w tym udział własny 24 600 zł, udział Gminy Barciany 

24 600 zł,  

Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z dotacji celowej z Gmin w kwocie 24 600 zł 

z zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 50/50”. Dla zbilansowania środki 

własne w kwocie 35 400 zł przesunąć na zadanie inwestycyjne pn. „Inwestycje wspólne z Gminami 

50/50” 

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 24 600 zł 

Zw. D.                       § 6300 – 24 600 zł 

Zmn. W.                    § 6050 – 60 000 zł 

Zw. W.                      § 6050 – 60 000 zł 

 

4. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji wprowadzić do budżetu nowe 

zadania inwestycyjne realizowane wspólnie z Gminami w systemie 50/50:  

1) Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1592N na odcinku 

Barciany – Pastwiska –  etap III – kwota zadania 350 800 zł, w tym udział własny 175 400 zł, 

udział Gminy Barciany 175 400 zł,  

2) Opracowanie dokumentacji projektowej pn. "Poprawa parametrów techniczno-użytkowych 

drogi powiatowej nr 1580N ul. Szkolna w Korszach"– kwota zadania 70 000 zł, w tym udział 

własny 35 000 zł, udział Gminy Korsze 35 000 zł,  

3) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1733N w miejscowości Nakomiady – kwota 

zadania 85 000 zł, w tym udział własny 65 000 zł, udział Gminy Kętrzyn 20 000 zł. 

Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków własnych w kwocie 275 400 zł oraz środków z 

dotacji celowej z Gmin w kwocie 230 400 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Inwestycje wspólne z 

Gminami 50/50” 

Zmn. D. 600; 60014; § 6300 – 230 400 zł 

Zw. D.                       § 6300 – 230 400 zł 

Zmn. W.                    § 6050 – 505 800 zł 

Zw. W.                      § 6050 – 505 800 zł 

 

5. W związku z ogłoszeniem naboru (druga pula) wniosków o dofinansowanie ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 został złożony wniosek o uzyskanie ww. środków dla zadania 

inwestycyjnego pn. "Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1602N 

Lesieniec – Silec w kierunku Surwile – etap III". Dokonać wprowadzenia nowego zadania 
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inwestycyjnego w kwocie 1 000 000 zł z udziałem 100% dofinansowania w ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych  

Zw. D.  758; 75816; § 6290 – 1 000 000 zł 

Zw. W. 600; 60014; § 6050 – 1 000 000 zł 

 

6. Dokonać urealnienia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i remont przyszkolnej hali 

sportowej przystosowanej dla osób niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem przy ul. Wojska 

Polskiego 12 w Kętrzynie”. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

planowane w 2021 roku w wysokości 990 000 zł, wpłynęło w roku 2020 w kwocie 990 000 zł. W 

roku 2021 o kwotę 990 000 zł zmniejszyć dochody i zwiększyć przychody z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

Zmn. D. 758; 75816; § 6290 – 990 000 zł 

Zw. Przychody;         § 905  –  990 000 zł 

 

7. Dokonać urealnienia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1707N 

Drogosze – Garbno na odcinku 2,0 km”. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych planowane w 2021 roku w wysokości 3 000 000 zł, wpłynęło w roku 2020 w 

kwocie 3 000 000 zł. W roku 2021 o kwotę 3 000 000 zł zmniejszyć dochody i zwiększyć przychody 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

Zmn. D. 758; 75816; § 6290 – 3 000 000 zł 

Zw. Przychody;         § 905  –  3 000 000 zł 

 

8. W związku z informacją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 09.02.2021 r. 

o wynikających z ustawy budżetowej na rok 2021 z dnia 20 stycznia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 

190) rocznych kwotach części subwencji ogólnej dokonać: 

1) zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 465 553 zł, 

2) zmniejszenia części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 307 zł. 

Dla zbilansowania zwiększyć wolne środki o kwotę 465 860 zł  

Zmn. D. 758; 75801; § 2920 – 465 553 zł 

                      75832; § 2920 –        307 zł 

Zw. Przychody;        § 950  –   465 860 zł 

 

9. W związku z wpływem na rachunek bankowy dofinansowania do projektów realizowanych 

w roku 2020 dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 471 411 zł, z czego: 

1)  443 792 zł - "Modernizacja infrastruktury kształcenia zawodowego w PCE Kętrzyn”,  

2) 27 619 zł - "ERASMUS+ Edukacja Szkolna" w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu. 

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki o kwotę 471 411 zł. 

Zw. D. 801; 80195; § 2001 –   27 619 zł 

                                § 2057 –  443 792 zł 

Zmn. Przychody;    § 950  –   471 411 zł 
 

10. Na wniosek Zespołu Szkół im. M.C. Skłodowskiej w Kętrzynie dokonać wprowadzenia projektu pn. 

"Projektowanie dopasowane do potrzeb pracodawców" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Działania: 
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RPWM.02.04.00 – Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego. Całkowita wartość projektu wynosi 

444 994 zł, z kwotą dofinansowania ze środków unijnych 378 240 zł, budżetu państwa 22 256 zł 

oraz udziałem własnym w kwocie 44 498 zł. Udział własny sfinansować zwiększeniem wolnych 

środków  

Zw. D. 801; 80195; § 2057 – 378 240 zł 

                                § 2059 –   22 256 zł 

Zw. W.                    § 4017 –     9 480 zł 

                                § 4019 –        559 zł 

                                § 4117 –      1 622 zł 

                                § 4119 –          96 zł 

                                § 4127 –        233 zł 

                                § 4129 –          14 zł 

                                § 4217 – 257 519 zł 

                                § 4219 –   59 648 zł 

                                § 4307 –   72 248 zł 

                                § 4309 –     4 251 zł 

                                § 4417 –        473 zł 

                                § 4419 –          28 zł 

                                § 4707 –   36 665 zł 

                                § 4709 –     2 158 zł 

Zw. Przychody;      § 950  –    44 498 zł 
 

11. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków między 

paragrafami w kwocie 2 368 zł, z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie roczne  

Zmn. W. 852; 85202; § 4120 – 2 368 zł 

Zw. W.                       § 4040 – 2 368 zł 

 

12. W związku z zawartymi porozumieniami w sprawie powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu 

prowadzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu 

mieszkania chronionego treningowego oraz ośrodka interwencji kryzysowej dokonać zwiększenia 

dochodów o kwotę 8 000 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki  

Zw. D. 852; 85220; § 0830 – 8 000 zł 

Zmn. Przychody;     § 950  –  8 000 zł 

 

13. Dokonać urealnienia przedsięwzięcia pn. „Budowa Zakładu Aktywności Zawodowej” 

realizowanego w latach 2020-2022. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych planowane w latach 2021-2022 w wysokości 5 400 000 zł, wpłynęło w roku 2020 w 

kwocie 4 000 000 zł, tj. w kwocie niższej niż planowano o 1 400 000 zł. Zmniejszyć dochody o kwotę 

2 200 000 zł w roku 2021 i o kwotę 3 200 000 zł w roku 2022. W roku 2021 o kwotę 2 200 000 zł 

oraz w roku 2022 o kwotę 1 800 000 zł zwiększyć przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach. Różnicę w finansowaniu wydatków pokryć w  kwocie 1 400 000 zł ze 

środków własnych. Planowane wydatki po zmianie wynoszą 6 069 864 zł, w tym dofinansowanie 

4 000 000 zł, udział powiatu 2 069 864 zł. W roku 2020 wydatki wynoszą 69 864 zł, w tym udział 

powiatu 69 864 zł. W roku 2021 wydatki wynoszą 2 500 000 zł, w tym dofinansowanie 2 200 000 zł, 

udział powiatu 300 000 zł. W roku 2022 wydatki wynoszą 3 500 000 zł, w tym udział powiatu 

1 700 000 zł 

Zmn. D. 758; 75816; § 6290 – 2 200 000 zł 
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Zw. Przychody;         § 905  –  2 200 000 zł 

 

III. Zmiany przychodów i rozchodów  

 

1. W związku z niższym niż planowano w roku 2020 wykonaniem zaciągniętego kredytu oraz 

związanymi z nim spłatami rat kredytu dokonać zmniejszenia rozchodów o kwotę 600 000 zł. 

Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki 

Zmn. Przychody; § 950  – 600 000 zł 

Zmn. Rozchody;  § 992  – 600 000 zł 

 

2. Zwiększyć spłatę rat pożyczek udzielonych o kwotę 820 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne 

środki 

Zmn. Przychody; § 950  – 820 zł 

Zw. Przychody;   § 951  – 820 zł 

Radna Urszula Baraniecka zapytała o remont drogi w Łankiejmach, a mianowicie czy został już 
zakończony. 

Radna Alina Janiszewska wyjaśniła, że część tej drogi, od Łankiejm w kierunku Sarkajm, została 
wyremontowana i wykonanie jest bardzo dobre, ale Sołtys chciałby, aby droga została 
wyremontowana w całości. 

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że ze względu na ograniczone środki finansowe, remont 
drogi Łankiejmy – Głowbity musi zostać zakończony na tym etapie.  

 
 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 10). 
 

i) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 
 

 
Komisja Edukacji i Kultury jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

(zał. nr 11.). 
 
 

Ad. pkt 5 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 

  
  Radna Urszula Baraniecka zaproponowała, aby wykonać zestawienie pilnych potrzeb szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński. Radna wyjaśniła, że radni oraz organ 

prowadzący powinni wiedzieć jakie są potrzeby szkół. 

 Wicestarosta poinformował, że takie zestawienie zostanie przygotowane i zapytał, czy należy 

zawrzeć w nim również remonty. 

 Radna Urszula Baraniecka powiedziała, że chciałaby, aby wziąć pod uwagę wymianę mebli  

i wyposażenia. 

 Wicestarosta powiedział, że potrzeby szkół są bardzo duże, ale przygotowując wnioski  

do projektów dyrektorzy wiedzą czego potrzebują i na co przeznaczą środki. 

 Następnie radna Urszula Baraniecka zapytała, czy wyjazd uczniów w ramach projektu Erasmus 

będzie zaliczany jako praktyka. Radna dodała, że nie wyobraża sobie, aby uczeń poza wyjazdem miał 

jeszcze odbyć praktykę i przez ponad miesiąc nie uczestniczył w zajęciach szkolnych.  

 Wicestarosta powiedział, że plan jest taki, aby uczniowie mieli zaliczoną praktykę. 
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 Radna Urszula Baraniecka poprosiła, aby Zarząd Powiatu przemyślał organizację próbnych 

matur w kontekście zwiększonej ilości zakażeń.  

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że w województwie warmińsko – mazurskim od 27 

lutego wracają obostrzenia, więc matury próbne prawdopodobnie nie odbędą się.  

 

Ad. pkt 6 
Przyjęcie protokołów 

 Komisja Edukacji i Kultury w głosowaniu przyjęła: 

 jednogłośnie głosami 6 „za” – protokół z posiedzenia w dniu 27 stycznia 2021 r. 
 

 

Ad. pkt 7 
Zamknięcie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu 
w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:30. 

 
 
 

Protokołowała: 
 
M. Filipiak 
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